1

ПРОТОКОЛ

      ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

     ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

           5 декабря 2017 г.

           12.00

      г.Москва, Лужнецкая набережная, д.8,

1-й этаж, зал Инновационного центра ОКР

Председательствовал:

Завалюев О.Н. – Первый Вице-президент ФНТР

Присутствовали члены Исполкома:

Бабаков А.М. – Президент ФНТР

Конокотин А.Э. - Вице-президент ФНТР

Марусич А.К. - Вице-президент ФНТР

Терешкин Н.П.

Батов В.В.

Подносов И.В.

Астахов С.В.

Балаченков Д.А.

 Пилип М.М.

Члены Попечительского Совета:

  Левитин И.Е. – Председатель Попечительского Совета

Шерман А.Я.

Приглашены:

Власов С.Ф.

Саргсян Д.Ф.

Общее количество членов Исполкома – 13 человек, количество членов Исполкома,

присутствующих на заседании Исполкома – 10 человек, кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Первого вице-президента Федерации настольного тенниса России Завалюева О.Н.

с предложением утвердить проект Повестки заседания Исполнительного комитета:

1.Отчет о выполнении бюджета ФНТР за 2017 год.
Докладчик: Завалюев О.Н.

2.Проект бюджета ФНТР на 2018 год.
Докладчик: Завалюев О.Н.

3.Отчет и оценка работы тренерского штаба по результатам выступления

спортивной сборной РФ по настольному теннису в 2017 году и выполнения

мероприятий ЕКП на 2017г.

Докладчики: Астахов С.В., Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

4.Утверждение списков:

4.1.Список кандидатов в спортивную сборную команды РФ по настольному

теннису на 2018 год.

Докладчик: Астахов С.В.

4.2.Список кандидатов спортивной сборной команды РФ по настольному теннису,

рекомендуемых для зачисления на ставки ФГБУ «ЦСП» на спортивный сезон 2018

года по настольному теннису.

Докладчик: Астахов С.В.

2

4.3.Список спортсменов-инструкторов спортивной сборной команды РФ по

настольному теннису на 2018 год.

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

5.Утверждение Положения и Календаря соревнований:

5.1. Межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований

и мероприятий по подготовке к ним по настольному теннису в 2018 году (ЕКП

Министерства спорта РФ).

Докладчик: Астахов С.В.

5.2.Всероссийских и региональных спортивных соревнований ФНТР в 2018 году.

Докладчик: Астахов С.В.

6.Утверждение новых критериев составления Календаря межрегиональных,

всероссийских и международных спортивных соревнований и мероприятий по

подготовке к ним по настольному теннису в 2018 году, в связи с изменением ITTF

правил обсчета международного рейтинга спортсменов.

Докладчики: Конокотин А.Э., Астахов С.В.

7.Об индивидуальных планах подготовки спортсменов основного состава мужской

и женской спортивных сборных команд РФ по настольному теннису на 2018 г.

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

8.Утверждение Положения и состава Тренерского совета ФНТР.

Докладчики: Марусич А.К., Конокотин А.Э.

9.Утверждение списка спортсменов, тренеров и специалистов, рекомендуемых на

получение стипендии Президента РФ.

Докладчик: Конокотин А.Э.

10.Утверждение списка делегатов на Олимпийское собрание.

Докладчик: Конокотин А.Э.

11.Информация о взносах физических и юридических лиц в ФНТР.

Докладчик: Завалюев О.Н.

12.Информация о размере сумм на питание спортсменам и тренерам,

направляемых для участия в международных соревнованиях, проходящих за

пределами территории РФ, и не обеспеченных питанием организаторами

соревнований.

Докладчик: Завалюев О.Н.

13.Разное.

13.1. О поступивших в ФНТР обращениях от региональных федераций по вопросу

обеспечения спортивным инвентарем.

Докладчик: Завалюев О.Н.

13.2. О представлении тренера клуба «Связист» Садыкова А.Ф. (Республика

Башкортостан) к награждению Почетной Грамотой ФНТР в связи с 60-летием.

Докладчик: Завалюев О.Н.

3

13.3. О ходатайстве перед Министерством спорта на присвоение звания

«Заслуженный тренер России» старшему тренеру-преподавателю СДЮСШОР

«Комета» Эльберту Аркадию Мееровичу (г. Санкт-Петербург).

Докладчик: Завалюев О.Н.

13.4. О поступивших в ФНТР заявлениях региональных федераций на согласование

получения аккредитаций в местных органах самоуправления субъектов РФ.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Повестку заседания Исполнительного комитета.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

1.Отчет о выполнении бюджета ФНТР за 2017 год.
Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о выполнении бюджета ФНТР за 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

2.Проект бюджета ФНТР на 2018 год.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ: Утвердить проект бюджета ФНТР на 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

3.Отчет и оценка работы тренерского штаба по результатам выступления спортивной

сборной РФ по настольному теннису в 2017 году и выполнения мероприятий ЕКП на

2017г.

Докладчики: Астахов С.В., Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет о работе тренерского штаба по результатам выступления спортивной

сборной РФ по настольному теннису в 2017 году и выполнения мероприятий ЕКП 2017г.

2. Оценить работу тренерского штаба удовлетворительно.

3. Рекомендовать руководству ФНТР продлить договор со старшим тренером женской сборной

команды России по настольному теннису Саргсяном Д.Ф.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

4.1. Утверждение списка кандидатов в спортивную сборную команды РФ по настольному

теннису на 2018 год.

Докладчик: Астахов С.В.

РЕШИЛИ: Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команды РФ по настольному

теннису на 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

4

СЛУШАЛИ:

4.2. Утверждение списка кандидатов спортивной сборной команды РФ по настольному

теннису, рекомендуемых для зачисления на ставки ФГБУ «ЦСП» на спортивный сезон

2018 года по настольному теннису.

Докладчик: Астахов С.В.

РЕШИЛИ: Утвердить список кандидатов спортивной сборной команды РФ по настольному

теннису, рекомендуемых для зачисления на ставки ФГБУ «ЦСП» на спортивный сезон 2018

года.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

4.3.Утверждение списка спортсменов-инструкторов спортивной сборной команды РФ по

настольному теннису на 2018 год.

Докладчик: Астахов С.В.

РЕШИЛИ: Утвердить список спортсменов-инструкторов спортивной сборной команды РФ по

настольному теннису на 2018 год (Приложение №1).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

5.Утверждение Положения и Календаря межрегиональных, всероссийских и

международных спортивных соревнований и мероприятий по подготовке к ним по

настольному теннису на 2018 год (ЕКП Министерства спорта РФ).

Докладчик: Астахов С.В.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о межрегиональных и всероссийских официальных

спортивных соревнованиях по настольному теннису на 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: Утвердить Календарь межрегиональных, всероссийских и международных

спортивных соревнований и мероприятий по подготовке к ним по настольному теннису на 2018

год (ЕКП Министерства спорта РФ).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

5.2. Утверждение Календаря всероссийских и региональных спортивных соревнований

ФНТР на 2018 год.

Докладчик: Астахов С.В.

РЕШИЛИ: Утвердить Календарь всероссийских и региональных спортивных соревнований

ФНТР в 2018 году.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

6. Утверждение новых критериев составления Календаря межрегиональных,

всероссийских и международных спортивных соревнований и мероприятий по подготовке

к ним по настольному теннису на 2018 год, в связи с изменением ITTF правил обсчета

международного рейтинга спортсменов.

5

Докладчики: Конокотин А.Э., Астахов С.В.

РЕШИЛИ: Утвердить новые критерии составления Календаря межрегиональных,

всероссийских и международных спортивных соревнований и мероприятий по подготовке к

ним по настольному теннису на 2018 год, в связи с изменением ITTF правил обсчета

международного рейтинга спортсменов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

7.Об индивидуальных планах подготовки спортсменов основного состава мужской и

женской спортивных сборных команд РФ по настольному теннису на 2018 г.

Докладчики: Власов С.Ф., Саргсян Д.Ф.

РЕШИЛИ: Утвердить индивидуальные планы подготовки спортсменов основного состава

мужской спортивной сборной команды по настольному теннису на 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

РЕШИЛИ: Утвердить индивидуальные планы подготовки спортсменов основного состава

женской спортивной сборной команды РФ по настольному теннису на 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

8.Утверждение Положения и состава Тренерского совета ФНТР.

Докладчики: Марусич А.К., Конокотин А.Э.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение Тренерского совета ФНТР.

2. Утвердить состав Тренерского совета ФНТР:

1) Крутов А.А. – тренер, г. Москва;

2) Рыжов Ю.Б. – тренер, Нижегородская область;

3) Эльберт А.М. – тренер, г. Санкт-Петербург;

4) Смирнов О.Ю. – тренер, Республика Татарстан;

5) Ендолов В.Н. – тренер, Оренбургская область;

6) Злобин С.В. – тренер, Свердловская область;

7) Столбунов А.В. – тренер, Владимирская область;

8) Ахметов В.Р. – тренер, Краснодарский край;

9) Павленко В.П. - тренер, Самарская область;

10) Степанов Р.В. - тренер, Московская область;

11) Астахов С.В. – главный тренер, Председатель Тренерского совета ФНТР;

12) Власов С.Ф. - старший тренер мужской сборной РФ по настольному теннису;

13) Саргсян Д.Ф. - старший тренер женской сборной РФ по настольному теннису;

14) вакансия (по предложению главного тренера).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

9. Утверждение списка спортсменов, тренеров и специалистов, рекомендуемых на

получение стипендии Президента РФ.

Докладчик: Конокотин А.Э.

6

РЕШИЛИ: Утвердить список спортсменов, тренеров и специалистов, рекомендуемых на

получение стипендии Президента РФ:

1. Воробьева Ольга Валерьевна, спортсменка, г. Москва;

2. Михайлова Полина Юрьевна, спортсменка, г. Санкт-Петербург;

3. Лешев Сергей Геннадьевич, тренер, г. Санкт-Петербург;

4. Тайлакова Мария Владимировна, спортсменка, г. Самара;

5. Павленко Виктор Поликарпович, тренер, г. Самара;

6. Носкова Яна Сергеевна, спортсменка, г. Москва/Московская область;

7. Муравьева Марина Анатольевна, тренер, г. Москва;

8. Гусева Екатерина Дмитриевна, спортсменка, Нижегородская область;

9. Ремизов Вячеслав Николаевич, тренер, Нижегородская область;

10. Александрова Ольга Юрьевна, медицинская сестра по массажу, г. Москва;

11. Бирюкова Галина Анатольевна, психолог, г. Москва.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

10. Утверждение списка делегатов на Олимпийское собрание.

Докладчик: Конокотин А.Э.

РЕШИЛИ: Утвердить список делегатов на Олимпийское собрание:

1.Левитин Игорь Евгеньевич, Председатель Попечительского совета ФНТР;

2.Конокотин Андрей Эдуардович, Вице-президент ФНТР;

3.Марков Роман Александрович, Вице-президент ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

11. Информация о взносах физических и юридических лиц в ФНТР.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о взносах физических лиц в ФНТР.

2. Утвердить увеличение размера взносов физических лиц в ФНТР на 15%.

3. Поручить Генеральному директору ФНТР Завалюеву О.Н. проработать вопрос с

региональными федерациями  об уплате членских взносов за 2017 г. и погашения

задолженности прошлых лет, а также определить критерии дифференциации размеров членских

взносов, уплачиваемых региональными федерациями в срок до 30.06.2018г.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

12. Информация о размере сумм на питание спортсменам и тренерам, направляемых для

участия в международных соревнованиях, проходящих за пределами территории РФ, и не

обеспеченных питанием организаторами соревнований.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ: В случае отсутствия со стороны организатора международного спортивного

мероприятия организации питания спортсменов и тренеров сборной РФ, применять для выплат

спортсменам и тренерам сумм на питание, установленных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. №812 «О размере и порядке выплаты суточных в

иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных

командировках на территории иностранных государств работников, заключивших трудовой

7

договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных

внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений»

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

13.1. О поступивших в ФНТР обращениях от региональных федераций по вопросу

обеспечения спортивным инвентарем.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ:  Распределить инвентарь согласно критериям, принятым на заседании Исполкома

ФНТР от 29.06.2017: направить по плану на 2018 год игровые столы в комплекте региональным

федерациям – членам ФНТР: ОО «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики»,

Областная общественная организация «Федерация настольного тенниса Пензенской области»,

РОО «Московская федерация настольного тенниса».

СЛУШАЛИ:

13.2. О представлении тренера клуба «Связист» Садыкова А.Ф. (Республика

Башкортостан) к награждению Почетной Грамотой ФНТР в связи с 60-летием.

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ: Наградить тренера клуба «Связист» Садыкова А.Ф. (Республика Башкортостан)

Почетной Грамотой ФНТР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

13.3. О ходатайстве перед Министерством спорта на присвоение звания «Заслуженный

тренер России» старшему тренеру-преподавателю СДЮСШОР «Комета» Эльберту

Аркадию Мееровичу (г. Санкт-Петербург).

Докладчик: Завалюев О.Н.

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство перед Министерством спорта на присвоение звания

«Заслуженный тренер России» старшему тренеру-преподавателю СДЮСШОР «Комета»

Эльберту Аркадию Мееровичу (г. Санкт-Петербург).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

СЛУШАЛИ:

13.4. О поступивших в ФНТР заявлениях региональных федераций на согласование

получения аккредитаций в местных органах самоуправления субъектов РФ.

Докладчик: Завалюев О.Н.

Заявления были получены от следующих региональных федераций:

1.Саратовская региональная общественная организация «Федерация настольного тенниса»;

2.Федерация настольного тенниса г. Севастополя;

3.Региональная общественная организация «Федерация настольного тенниса Пермского края».

РЕШИЛИ: Согласовать получение аккредитации в местных органах самоуправления субъектов

РФ для следующих региональных федераций:

1.Саратовская региональная общественная организация «Федерация настольного тенниса»;

2.Федерация настольного тенниса г. Севастополя;

3.Региональная общественная организация «Федерация настольного тенниса Пермского края».

8

Приложение № 1

Список спортсменов-инструкторов спортивной сборной команды РФ

 по настольному теннису на 2018 год

1. Абраамян Элизабет Арамовна;

2. Воробьева Ольга Валерьевна;

3. Гусева Екатерина Дмитриевна;

4. Ивонин Денис Валерьевич;

5. Казанцева Кристина Максимовна;

6. Кацман Лев Вадимович;

7. Колиш Анастасия Владимировна;

8. Михайлова Полина Юрьевна;

9. Носкова Яна Сергеевна;

10. Сидоренко Владимир Владимирович;

11. Тайлакова Мария Владимировна;

12. Шибаев Александр Игоревич;

13. Абусев Артур Ильфатович.